(cien millones de pesos 00/100 Moneda Nacional), sujeto a lo establecido en las disposiciones 
aplicables de la Ley del Mercado de Valores y sin exceder los límites establecidos por la misma.

En Asamblea General Ordinaria con fecha 28 de abril de 2025, se aprueba conveniente cancelar 6,907,198 (seis 
millones novecientas siete mil ciento noventa y ocho) acciones en tenencia propia (las “Acciones Propias”) y, 
consecuentemente, disminuir la parte variable del capital social autorizado de la Sociedad en una cantidad equivalente 

a la suma del valor teórico de las Acciones Propias, es decir, en la cantidad total de $664,183.73M.N. (seiscientos 
sesenta y cuatro mil ciento ochenta y tres pesos 73/00 Moneda Nacional).
La Asamblea reconoce que la disminución de la parte variable del capital social de la Sociedad aprobada conforme a la 
Resolución 6.1 anterior no implica reembolso a los accionistas ni liberación concedida a éstos de exhibiciones no

[...]

En virtud de la cancelación de las Acciones Propias y la consecuentes disminución de la parte variable del capital social 
autorizado de la Sociedad aprobada conforme a la Resolución 6.1 anterior, se hace constar que el capital social 
autorizado de la Sociedad asciende a la cantidad de $49,335,816.27 M.N. (cuarenta y nueve millones trescientos 
treinta y cinco mil ochocientos dieciséis pesos 27/100 Moneda Nacional), representada por 513,000,000 (quinientas 
trece millones) de acciones ordinarias, nominativas, sin expresión de valor nominal, Serie “B”, de la cual, la cantidad de 
$1,485,151.45 M.N. (un millón cuatrocientos ochenta y cinco mil ciento cincuenta y un pesos 45/100 Moneda 
Nacional, representada por  15’375,552 (Quince millones trescientas setenta y cinco mil quinientas cincuenta y dos) 
acciones Clase “I”, corresponde al capital mínimo fijo, y la cantidad de $47,850,664.82 (cuarenta y siete millones 
ochocientos cincuenta mil seiscientos sesenta y cuatro pesos 82/100 MN) corresponde a la parte variable del capital 
social, representada por 497,624,448 (cuatrocientos noventa y siete millones seiscientos veinticuatro mil 
cuatrocientos cuarenta y ocho) acciones Clase “II”, corresponde a la parte variable del capital social de la Sociedad.

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]

a)Declaración de cumplimiento

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las Normas Internacionales de Información Financiera

[...]

(cien millones de pesos 00/100 Moneda Nacional), sujeto a lo establecido en las disposiciones 
aplicables de la Ley del Mercado de Valores y sin exceder los límites establecidos por la misma.

En Asamblea General Ordinaria con fecha 28 de abril de 2025, se aprueba conveniente cancelar 6,907,198 (seis 
millones novecientas siete mil ciento noventa y ocho) acciones en tenencia propia (las “Acciones Propias”) y, 
consecuentemente, disminuir la parte variable del capital social autorizado de la Sociedad en una cantidad equivalente 
a la suma del valor teórico de las Acciones Propias, es decir, en la cantidad total de $664,183.73M.N. (seiscientos 
sesenta y cuatro mil ciento ochenta y tres pesos 73/00 Moneda Nacional).
La Asamblea reconoce que la disminución de la parte variable del capital social de la Sociedad aprobada conforme a la 
Resolución 6.1 anterior no implica reembolso a los accionistas ni liberación concedida a éstos de exhibiciones no